
Klub rodičů a přátel SOŠCL Praha- Ruzyně, o.s. 

 
 

Klub rodičů při Střední odborné škole civilního letectví Praha- Ruzyně bylo zaregistrováno 30.12.2008 jako 

občanské sdružení pod č.j. VS/1/74088/08-R  IČO 26573652. 

 Cílem sdružení je napomáhat škole při mimoškolních aktivitách kulturních, uměleckých ,sportovních a 

vzdělávacích. Spolupracuje s vedením školy a se studenty při řešení otázek týkajících se školy.  

Toto občanské sdružení, navazuje na práci původního sdružení, které pracovalo pod hlavičkou Unie rodičů ČR, 

ale vzhledem ke změně legislativy došlo v roce 2008 k registraci stávájícího sdružení u Ministerstva vnitra. 

Členem sdružení se mohou stát rodiče studentů, jakož i jakákoliv jiná fyzická osoba starší 15 let.Členství vzniká 

odevzdáním písemné přihlášky. 

Členové se scházejí na  pravidelných schůzkách spolu se zástupci  školy a se zástupci studentů . 

Hlavní náplní KR je organizace maturitních plesů, které jsou pořádány v Kongresovém centru. KR právně 

zašťituje tuto akci ve spolupráci se školou , podepisuje potřebné smlouvy o pronájmu sálu, hudební produkci atd. 

protože spravuje finanční prostředky studentů, kteří si každým rokem přispívají na společný účet.Z těchto 

prostředků jsou též hrazeny různé odměny na sportovních akcích a soutěžích,lyžařských soustředěních a akcích 

spojených s maturitami. 

Vzhledem k dobrému hospodaření s finančními prostředky financoval KR v minulých letech např. vysoušeče 

rukou na WC nebo nákup několika laptopů potřebných pro výuku. 

O účetnictví se stará profesionální účetní,která také podává daňové přiznání. 

Pokud se budete chtít aktivně zapojit do dění ve škole, rádi Vás uvítáme. 

Kontakty na předsedu a další členy jsou k dispozici v sekretariátě školy. 

Klub rodičů se těší na spolupráci. 

 


